
Slezské Pavlovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.309657N, 17.700702E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 664 ha

Počet obyvatel: 188 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.slezskepavlovice.cz

Památky a zajímavosti Slezské Pavlovice
Objekty zahrnuté v Ústředním seznamu kulturních památek:
Zámek čp. 29 - rejstříkové číslo 8-153. Příklad pozdně barokní šlechtické usedlosti ze 3. čtvrtiny
18. století se zachovanou dispozicí a některými detaily vybavení. Opravy provedeny v roce 1961. Vlastník:
Pozemkový fond ČR
Zámek pochází z 2. poloviny 16. stol. a nachází se přibližně ve středu obce, severně od malé návsi.
Dnešní vzhled je dán barokní přestavbou z 18. století. Později byl kolem zámku založen i nevelký
krajinářský park, který zde však již nenajdete.
Dnešní podoba zámku je z poloviny 18. století, kdy za Jana z Mattencloit došlo k jeho pozdně barokní
přestavbě. Mattencloitové vlastnili zámek i za první republiky, kdy postupně přešel do majetku rodiny
Justovy, která jej vlastnila až do roku 1945. V roce 1961, kdy zámek zpravoval n. p. Zdravotnické zásobování
Praha byl zámek opravován. Dnes zámek chátrá.
 
Filiální kostel sv. Ondřeje - rejstříkové číslo 8-3509. Jednolodní, úplně dochovaná pseudogotická
architektura v regionu z 2. poloviny 19. století. Vlastník: ŘKFÚ Liptáň
Socha sv. Jana Nepomuckého - rejstříkové číslo 8-3171. Hodnotná barokní socha z 2 pol. 18. století.
Vlastník: Obec Slezské Palovice
Historické zajímavosti:
Švédský sloup, který byl postaven v době odchodu Švédů za hranice Olomouckého biskupství po
ukončení třicetileté války. Při úpravě státních hranic s Polskem v roce 1959 se sloup ocitl na polském
území.
Pomník obětem první světové války.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5942/slezske-pavlovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:30:49


